Si dō obijciatur q̄rendo quomodo potest saluari vnitas fidei respectu conclusionum oppositarū. s. Christus morietur z christus non morietur. quia cum habit^o naturaliter inclinēt sic inclināt ad actū suum q̄ non ad oppositū. Apostoli autem aū passionem credebant illud cōpletum. xps morietur. z post. illud. xpus non morietur. et tamen per eandem fidem. Respondeo q̄ si deo acquisita respectu vtriusq̄ cōplecti est alia et alia sed infusa eadem. Nec est inconueniens q̄ causa naturalis concurrēdo cū alia z alia causa partiali habeat effect^o contrarios sicut calor cū humido radicali cōseruat z confortat. et sine humido vel cum humido non naturali corrumpit z consumit. Sic etiam fides infusa cum fide acq̄sita inclināt aliquando ad istam. christ^o morietur. z aliquando ad istam. christus moruus est z non morietur. sed cum alio habitu vel actu acquisito. Eodem modo potest dici de primo obiecto spei q̄ aliq̄d cōpletum est eius obiectuz immediatū z mediante illo inclināt ad alia obiecta secūda ria spei. Et eodem modo etiam de caritate q̄ obiectum eius primum est aliq̄d cōpletum. s. deus. z omne quod deus vult a me diligi est a me diligendum. z mediante illo tanq̄ principio partiali inclināt caritas ad diligendum proximum mediāte. vt possumus dicere q̄ immediate inclināt ad omnia diligibilia caritative. Unde si diligam deum et omne quod vult a me diligi.

z post constet mihi per scripturam q̄ vult inimicum diligi a me. tunc caritas infusa inclināt ad diligendum inimicum mediāte actu suo z caritate acquisita et volūtate sine vt cā mediata siue vt immediata vt q̄ potest dici. sed si cōstaret q̄ inimicus eēt damnatus sicut in p̄ia caritas inclināret ad non diligendum. z sic eadem caritas in via z in patria inclināt hic ad diligendum z ibi ad oppositum zc. Et hec de secūdo articulo pro nunc. De tercio articulo nihil hic specialiter tractat. quia ex dictis in primo articulo. et per tres rationes aū oppositum patet satis pars negatiua questiōnis.

Et sic est finis tercij sententiā.

questio prima

2 Ira quar tum senten

tiar. In cui^o p̄ma z se
cūda distinctōibz mgr
tractat in generali d̄ sa
cramentis z de differē
tia sacramentoz legis

christi et legis Moysi. Quero p̄mo istam
questiōne. Utruz ex lege christi recepta sit
summa p̄fectio sacramentoz. Arguit q̄ n̄.
Quia si sic hoc maxime esset qz sacramēta
legis xpi sunt cause effectiue gratie sic vide
tur inuere mgr p hoc ponens differētiā
in l̄ra inter sacramēta legis christi z sacra
menta legis moysi. Sed hoc nō valet. qd̄
p̄bo triplr. Primo. qz fm̄ Augu. lxxij.
q. q. liij. Soli deo p̄uenit aūas illumina
re scz per gratiaz. igit̄ nihil aliud a deo pot
efficere gr̄am. quare zc. Secundo gra
tia creat in aīa. quia licet p̄ducat in subie
cto n̄ tñ ex subiecto. qz creatura creare nō
potest. Nam hoc soli deo p̄uenit fm̄ Aug.
l̄ij. de tri. ca. xvij. et alijs multis locis. igit̄
zc. Tercio. qz supposito q̄ sacramēta le
gis xpi efficerent gr̄am. tñ p̄ter hoc nō cō
cluderet ipsa esse p̄fectissima seu p̄fectiora
sacramētis legis antiq̄. Nam mgr in l̄ra dif
finit generaliter sacramētū qd̄ est inuisi
bilis gratie visibilis forma. ita vt eius simi
litudine gerat z causa existat. qd̄ nō potest
intelligi nisi de causa efficiēte. vt patet in
ductiue. igit̄ sacramēta legis antiq̄e ita bñ
sunt cause effectiue gr̄e sicut sacramēta le
gis xpi none. z p̄ p̄ns sequit̄ p̄positum zc.